PORTARIA INTERNA DO CAV
Nº 179/2021, de 03/09/2021

DESIGNA O NÚCLEO SETORIAL DE
FORMAÇÃO CONTINUADA – CAV/UDESC

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, considerando
a Resolução Nº 22/2019 - CONSUNI,

RESOLVE:

1 - Designar os seguintes membros para comporem o Núcleo Setorial de Formação Continuada
do Centro de Ciências Agroveterinárias, pelo período de 03 de setembro de 2021 a 02 de
setembro de 2023, conforme segue:

Prof. André Thaler Neto - Diretor de Ensino de Graduação
Prof. Claudio Roberto Franco - Chefe do Departamento de Agronomia
Profa. Viviane Trevisan - Chefe do Departamento de Engenharia Ambiental e Sanitária
Prof. Marcos Felipe Nicoletti - Chefe do Departamento de Engenharia Florestal
Prof. Luiz Claudio Miletti - Chefe do Departamento de Produção Animal e Alimentos
Prof. Aury Nunes de Moraes - Chefe Pro tempore do Departamento de Medicina Veterinária
Prof. Paulo Roberto Ernani - Chefe Pro tempore do Departamento de Solos e Recursos
Naturais
Téc. Jane de Fátima Dãum - Pedagoga
Téc. Luisa Dalmina - Técnica Universitária

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr
Diretor Geral
CAV/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

35
51

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
5B

04
6C

U
J.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5B046CUJ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLÓVIS ELISEU GEWEHR (CPF: 395.XXX.060-XX) em 03/09/2021 às 14:54:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:35 e válido até 30/03/2118 - 12:39:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzU1MThfMzU2MDhfMjAyMV81QjA0NkNVSg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00035518/2021 e o código
5B046CUJ ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.